Протокол

подведения итогов регионального тура детско-юношеской научно-практической конференции в области пожарной безопасности
«Мир в наших руках»
28 апреля 2018 г.

г. Тамбов
Комиссия в составе:

-
А. В. Егупов – председатель жюри, председатель совета ТОО ВДПО

Члены жюри:

-
И. А. Киселева   – заместитель председателя совета по оргмассовой работе ТОО ВДПО;

-
С. А. Баженов – заместитель начальника ГУ МЧС России по Тамбовской области -  начальник УНД и ПР.
         В соответствии с Комплексным планом основных мероприятий Всероссийского добровольного пожарного общества на 2018 г. и     «Планом основных  мероприятий » (ВДПО, ГУ МЧС России по Тамбовской области, Управления образования и науки Тамбовской области) по вопросам гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи, формирования культуры безопасности жизнедеятельности, пропаганды пожарно-технических знаний среди учащихся, а также «Положения о проведении детско-юношеской научно-практической конференции в области пожарной безопасности «Мир в наших руках» 28 апреля 2018 г. в ТОО ВДПО состоялось подведение итогов регионального тура Конференции. Жюри рассмотрело 10 конкурсных проектов. Проанализировав и обсудив представленные работы, экспертная комиссия решила:

Направление «Исследовательская деятельность»

1 место – Уланова Софья, МАОУ «СОШ № 31»г. Тамбова название работы «Много ли таких как они?», секция «Героические действия пожарных и спасателей», научный руководитель – учитель ОБЖ 1 категории Инякина Оксана Владимировна
2 место – Тищенко Дарья, МБОУ «КочетовскаяСОШ» Мичуринского района, название работы «Пожарный – профессия героическая», секция «Заслуженные работники и ветераны пожарной охраны», научный руководитель – Епихина Елена Александровна

3 место – Родионова Александра, МАОУ «СОШ № 31»г. Тамбова название работы «Детский героизм», секция « Дети-герои, награжденные медалью «За отвагу на пожаре», «За спасение погибавших», учитель ОБЖ 1 категории Инякина Оксана Владимировна

Направление «Научно-практическая деятельность»

3 место – Рыбин Григорий, МБОУ Мучкапская  СОШ, название работы «Исследование номенклатуры предполагаемых производителем технологий, систем пожаротушения, средств связи, современной техники», секция «Пожарная техника и пожарно-техническое моделирование», научный руководитель – преподаватель-организатор ОБЖ Ларина Вера Ивановна
Председатель жюри

А.В. Егупов
Члены жюри:

И.А. Киселева

С.А. Баженов